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Studio Medico – Dr. Abdul Kader Ajam 

Mjek i Mjekësisë së Përgjithshme 

Përdorimi i WhatsApp është pezulluar përfundimisht. 

Ju ftojmë të njiheni me faqen e internetit: www.ajam.it, e cila do të mbetet në përdorim deri në një njoftim të ri. 

Faqja mund të përdoret nga telefoni, kompjuteri ose shfletuesi për: kërkesë për vizitë, rinovim të terapive kronike, 

vizita dhe analiza. 

         Për çfarë shërben faqja www.ajam.it  

• Rezervim i një vizite 

• Kërkesë për rinovimin e terapive kronike 

• Rezervim i vizitave dhe analizave spitalore 

     www.ajam.it 

     Faqja e internetit është e destinuar për:  

• Rezervim të vizitave ambulatore 

• Kërkesë për rinovim të terapive kronike 

• Kërkesë për ekzaminime diagnostike 

          Kërkesat do të përpunohen brenda 48 orëve të punës (nga e hëna në të premte). 

      Kërkesat duhet të përmbajnë detyrimisht:  

• Emrin dhe mbiemrin e pacientit 

• Emrin dhe dozën e ilaçit të kërkuar 

      Recetat për ilaçet me benzodiazepina  

Ilaçet që përmbajnë benzodiazepina (për gjumë, qetësues, etj.) nuk mund të dërgohen elektronikisht. 

Ato duhet të jenë: 

✔ të printuara në letër 

✔ të vulosura me vulën origjinale të mjekut 

✔ të tërhiqen personalisht në studio 

       Certifikata e sëmundjes INPS  

Sipas ligjit në fuqi, certifikata INPS e sëmundjes kërkon domosdoshmërisht vizitë mjekësore në prani. 

     Nuk është e mundur të lëshohet kjo certifikatë me email ose telefon. 

     Komunikime urgjente  

Faqja e internetit NUK duhet të përdoret për komunikime urgjente. 

      Urgjencat trajtohen vetëm në ambulator. 

      Udhëzime të rëndësishme  

• Ju lutemi të mos dërgoni kërkesa për ilaçe ndërsa ndodheni në farmaci. 

• Ju lutemi të mos dërgoni kërkesa për ekzaminime gjatë rezervimit të vizitave ose analizave në spital. 

       Dokumentacioni shëndetësor  

Raportet dhe dokumentet e tjera duhet të: 

• dorëzohen në ambulator ose 

• dërgohen me email. 

      Ju lutemi të mos dërgoni foto apo raporte me WhatsApp: këto përmbajtje do të injorohen. 

         Përgjigjja do të jepet brenda 48 orëve, vetëm ditëve të punës. 

     Diagnoza  

Për arsye privatësie dhe etike profesionale, NUK është e mundur të jepen diagnoza përmes komunikimeve digjitale. 

      Çdo diagnozë mund të bëhet vetëm pas vizitës mjekësore në ambulator. 

      Adresa dhe oraret  

Studioja e Dr. Abdul Kader Ajam ndodhet në Via Tamburini 28 – Tel. 2000668. 

Vizitat kryhen vetëm me rezervim. 

      Të gjitha vizitat duhet të caktohen paraprakisht (përveç urgjencave). 

      Faleminderit për bashkëpunimin dhe mirëkuptimin. 

Dr. Abdul Kader Ajam 
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